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	Проект внесен 

Думой Анучинского

муниципального района 

	ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ


О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

"О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ АНУЧИНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ И ПОСЕЛЕНИЯМИ, ОБРАЗОВАННЫМИ В ГРАНИЦАХ АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

Принят Законодательным Собранием Приморского края 

СТАТЬЯ 1.
Внести в Закон Приморского края  от 17 мая 2007 года № 69-КЗ 
"О разграничении имущества, находящегося  в муниципальной собственности, между Анучинским  муниципальным районом  и поселениями, образованными  в границах Анучинского  муниципального района" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2007,
№ 14, стр. 84; 2010, № 144, стр. 9) следующие изменения:
1)в приложении 1:
а)в разделе "Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения":

пункт 6 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6.
	Здание котель-ной базы
	с. Анучино,

ул. Горь-

кого, 37
	30,3

кв. м
	1986
	277,237
	-
	Муници-

пальная казна
	с. Анучино, 
ул. Лазо, 6


пункты 11-13 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11.
	Котель-ная 
№ 5
	с. Ново-гордеевка,

ул. Мира, 4
	200

кв. м
	1987
	5335,189
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	12.
	Кварталь-ная котельная

№ 2
	с. Анучино,

ул. 50 лет ВЛКСМ,  

26-а
	360

кв. м
	1986
	4996,283
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	13.
	Централь-ная

котельная

№ 1

	с. Анучино,

ул. Бани-вура, 7
	432
кв. м
	1966
	2051,6
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6


дополнить пунктом 48 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	48.
	Водо-напорная башня
	с. Ново-гордеевка


	15,0

кв. м
	1999
	201,215
	174,455
	Муници-пальная казна
	с. Анучино, 
ул. Лазо, 6




б)в разделе "Автомобильные дороги общего пользования, мосты и иные транспортные инженерные сооружения в границах населенных пунктов поселения, а также имущество, предназначенное для их обслуживания":

пункт 29 признать утратившим силу;

пункт 104 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9



	104.
	Дорога
	с. Ново-гордеевка,

пер. Таеж-ный
	0,5
	-
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6


пункт 137 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9



	137.
	Дорога
	с. Таежка,

пер. Ручей-ный
	0,25
	-
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6



дополнить пунктами 149-153 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	149.
	Дорога
	с. Анучино, пер. Ар-сеньева
	0,254
	-
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	150.
	Дорога
	с. Ново-варваровка,

ул. Димит-рова
	0,3
	-
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	151.
	Дорога
	пос. Орлов-ка,

ул. Таежная
	0,15
	-
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	152.
	Дорога
	пос. Орлов-ка,

ул. Лесная
	0,13
	-
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	153.
	Дорога
	пос. Орлов-ка,

ул. Безымян-ная
	0,1
	-
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6


в)в подразделе "Объекты" раздела "Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда":
пункт 79 признать утратившим силу;
пункт 82 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	82.
	Квартира № 2
	с. Анучино, ул. Бани-вура, 8
	41,03
	1961
	56,511
	6,781
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6


дополнить пунктами 97-103 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	97.
	Квартира№ 29
	с. Анучино, ул. 100 лет

Анучино,
4-а
	29,5
	2010
	387,193
	299,044
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	98.
	Квартира № 30
	с. Анучино, ул. 100 лет

Анучино, 
4-а
	35,6
	2010
	467,257

	360,94
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	99.
	Квартира № 31
	с. Анучино, ул. 100 лет

Анучино, 
4-а
	35,6
	2010
	467,257
	360,94
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	100.
	Квартира № 32
	с. Анучино, ул. 100 лет

Анучино, 
4-а
	50,1
	2010
	657,572
	507,867
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	101.
	Жилой дом
	с. Анучино,

ул. Гоголя,
31
	42,0
	1995
	1267,978
	1159,66
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	102.
	Квартира № 2
	с. Ново-гордеевка,
ул. Моло-дежная, 5
	38,9
	1970
	25,77
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	103.
	Квартира № 26
	с. Ново-гордеевка,

ул. Пионер-ская, 3
	31,52
	1991
	39,55
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6


2)в приложении 2: 
а)пункт 5 раздела "Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения" изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5.
	Насосная станция (скважи-на)
	с. Старо-

варваровка, ул. Цент-ральная
	7 кв. м 
	1966
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино, 

ул. Лазо, 6


б)раздел "Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда" дополнить пунктами 46, 47 следующего содержания: 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	46.
	Квартира

№ 2
	с. Старовар-

варовка,

ул. Лесная, 2
	36,9
	1976
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6

	47.
	Квартира

№ 1
	с. Старовар-

варовка,

ул. Цент-ральная, 31
	37,0
	1968
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,

ул. Лазо, 6



3)в приложении 3:
а)раздел "Автомобильные дороги общего пользования, мосты и  иные транспортные инженерные сооружения в границах населенных  пунктов поселения, а также имущество, предназначенное  для их  обслуживания" дополнить  пунктами 49-53 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	49.
	Дорога
	с. Граж-данка,

ул. Юби-лейная  
	1,0

 
	-


	-


	-


	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,
 ул. Лазо, 6 

	50.
	Дорога
	с. Граж-данка,

ул. Крым-

ская  
	1,5

 
	-


	-


	-


	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино, 
ул. Лазо, 6

	51.
	Дорога
	с. Граж-данка,

ул. Цент-ральная  
	1,5

 
	-


	-


	-


	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино,
 ул. Лазо, 6

	52.
	Дорога
	с. Граж-данка,

ул. Надре-ченская  
	0,8

 
	-


	-


	-


	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино, 
ул. Лазо, 6

	53.
	Дорога
	с. Граж-данка,

ул. Литви-ненко  
	0,5

 
	-


	-


	-


	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино, 
ул. Лазо, 6


б)раздел "Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда" дополнить пунктом 127 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	127.
	Квартира № 2
	с. Луго-хутор, 

ул. Кома-рова, 18
	80,0


	1993


	28,257


	17,758


	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино, 

ул. Лазо, 6 


в)после раздела "Имущество, предназначенное для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры" дополнить разделом следующего содержания:
"Объекты культурного наследия (памятники истории и культуры)
местного (муниципального) значения, расположенные
в границах поселения
Объекты
	№

п/п

	Наимено-вание объекта
	Местона-хождение объекта
	Пло-щадь, кв. м
	Год ввода
в экс-плуа-тацию

	Стоимость,
тыс. рублей
	Наимено-вание

oргани-зации-
балансо-

держателя
	Юриди-ческий/

почтовый
адрес

органи-зации-балансо-

держателя

	
	
	
	
	
	балан-совая
	оста-точ-

ная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Памятник
	с. Гражданка
	-
	-
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино, 

ул. Лазо, 6 

	2.
	Памятник
	с. Рисовое
	-
	-
	-
	-
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино, 

ул. Лазо, 6 


4)пункт 96 подраздела "Объекты" раздела "Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда" приложения 4 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	96.
	Квартира № 18
	с. Тихо-речное,
ул. Моло-дежная, 11
	43,9

	1977


	51,431
	41,6
	Муници-

пальная

казна
	с. Анучино, 

ул. Лазо, 6 


СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор края                       
                                             В.В. Миклушевский
